Il notaio è Pietro I.

In nomine Domini, amen. Anno Eiusdem .MCCL., indictione .VIII., die .XXIII. ag(usti), t(em)pore In|nocentii quarti pape. Do(m)pnus Iacobus, prepositus monasteri Sancti Catervi de Tolentino, con|sentientibus et volentibus fratribus suis, s(cilicet): do(m)pno Balçano, do(m)pno Iacobo, do(m)pno Gualterio et do(m)pno Gualfredo eiusdem ecclesie monachis ibidem presentibus, |dedit et concessit in e(m)phyt(eosim) in presenti libellatorio nomine Venture Pic[.....] |notarii usque in suam Venture tertiam generationem legitimam masculinam et femi[ninam], |recipiente pro se et uxore sua Golata et suorum heredibus, totam terram positam [in cu]rria Sancti Severini, in contrata que appellatur Derrante, in loco qui dicitur Cer[reto,] |quam habuit et serra<sup>a</sup> quod habuit Deuteguida pater ipsius Golate et sicut ipse Ventura habet, et terram quam ipse Deteguida vendidit Severino A|mate, que terra iacet infra hec latera: a .I. fossatus Enteuri, a .II. tri|vius Iampetri, a .III. la Lacu et vadit per fossatum Tessenarii et a .III. |colle Priatorum vel si qui alii sint eis confines cum accessibus et e|gressibus suis usque in viam publicam et cum omnibus et singulis super|se et infra se seu intra se in integrum continentur, omnique iure et actione, |usu seu requisitione sibi vel dicte ecclesie ex ea re vel pro ea re aliquo modo |pertinente sive expectante, pro .X. s(oldis) Rav(ennatum) et Anc(onitanorum), quos confessus fuit dictus |do(m)pnus Iacobus prepositus presentibus iamdictis suis fratribus se ab eo rece|pisse sibi que integre numeratos atque solutos esse et ipsos expendisse et de|disse pro utilitate dicte ecclesie et spetialiter pro facto campanili, renuntians non |receptorum, non numeratorum, non solutorum atque non expensorum et non datorum |in utilitatem predicte ecclesie dictorum denariorum exceptioni et deceptioni ultra dimidum |et omnibus aliis legum auxiliis et consilio sibi in hoc facto co(m)petentibus vel co(m)peti|turis. Quam rem se suorum nomine constituit possidere donec corporalem |eiusdem rei vel dictarum rerum acceperit possessionem quam accipiendi eorum |auctoritate et retinendi deinceps licentiam omnimodam sibi contulit atque de|dit, ad habendum, tenendum ac

---

(a) così A.

possidendum et quicquid sibi suisque|heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum, solvendo dictus e(m)phyteo|ticarius vel eius heredes ipsi do(m)pno Iacobo preposito vel eius suc|cessoribus singulis annis in festo Sancti Catervi nomine pensionis .II. denarios|Rav(ennates) et Anc(onitanos) usque in sui Venture et eius uxoris tertiam generationem. Et promisit idem prepositus pro se suisque fratribus et successoribus nomine pre|dicte ecclesie ipsi Venture pro se suisque heredibus stipulanti litem nec controversiam|movere set dictas res ab omni persona legitime defendere et da(m)pna omnia reficere nec contra predicta facere per se vel per alium aliquando, occasione aliqua vel exceptione sub|pena dupli predictarum rerum vel extimationis, qua soluta vel non, rato manente contractu. Actum in Tolentino, in palatio ipsius monasterii. Presentibus: Rainaldo Dominici,|Berardo de Monte Alto et Oradino Acçonis testibus ad hec.